
A  ZM_05_R2 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Datum projednání v PV -  
Odbor rozvoje 

města 
Zpracovala 

Andrea Röszlerová 
Bc. Eva Podrazilová 
 Datum projednání v RM 06.12.2021 

Datum projednání v ZM 13.12.2021 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 
Název materiálu Pořízení sněžné rolby 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e: 
01.01 
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci na pořízení sněžné 
rolby značky Pistenbully 100, dále jen „rolby“, v programu „Národní program 
podpory cestovního ruchu v regionech“ Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
dále jen „programu“ 
01.02 
zastupitelstvu města schválit vyčlenění finančních prostředků na 
předfinancování výdajů, dotačně nekrytých uznatelných výdajů a 
financování neuznatelných výdajů, to vše v souhrnné výši do 5 milionů Kč. 
 

Návrh na usnesení ZM Zastupitelstvo města Trutnova 
s ch v a l u j e: 
01.01 
podání žádosti o dotaci na pořízení sněžné rolby značky Pistenbully 
100, dále je „rolby“, v programu „Národní program podpory 
cestovního ruchu v regionech“ Ministerstva pro místní rozvoj ČR, dále 
jen „programu“ 
01.02 
vyčlenění finančních prostředků na předfinancování výdajů dotačně 
nekrytých uznatelných výdajů a financování neuznatelných výdajů, to 
vše v souhrnné výši do 5 milionů Kč. 
 

Důvodová zpráva: 
 
Město Trutnov zaštiťuje každoroční úpravu lyžařských běžeckých tratí v délce cca 29 km (okruh na 
Paradráze a v rámci Magistrály). Doposud se pro úpravy využívá zastaralá a již nevyhovující sněžná 
rolba, která byla zakoupena v roce 2010. Nová sněžná rolba může být zakoupena v případě schválení 
dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, v rámci programu „Národní program podpory cestovního 
ruchu v regionech“ v podprogramu „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“, 
v dotačním titulu č.3: Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu. Dotace je poskytována do výše 
50% uznatelných výdajů, zbytek nákladů by se uhradil z rozpočtu města a také z prodeje stávající 
sněžné rolby. Odhadovaná pořizovací cena nové sněžné rolby značky Pistenbully 100, která má 
vyhovující parametry pro úpravu tratí, je odhadována do 5 milionů Kč.   
 

Kontrola materiálu byla provedena právníkem                                         viz parafa 

Datum :  Podpis vedoucího odboru : 

 


